
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ba Trang, ngày  15  tháng 6 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình 

 mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào  

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023  

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện về 

việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 (ngân 

sách Trung ương và ngân sách tỉnh); 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã và công chức Văn phòng 

Thống kê xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2023 (Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh) với tổng số tiền 3.945.000.000  

đồng (Số tiền bằng chữ: Ba tỷ chín trăm bốn mươi lăm triệu đồng). 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

 Điều 2. Căn cứ dự toán chi bổ sung ngân sách đã được giao, các bộ phận có 

liên quan tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán và các bộ 

phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, TC-KT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 



 

Tỉnh: Quảng Ngãi                                                                                            Mẫu biểu số 06 

Huyện: Ba Tơ 

Xã: Ba Trang 

PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2023 
                                                                                                                                  ĐVT: đồng 

Chương Loại Khoản Diễn giải 

Mã 

CTMT

QG 

Dự toán 

Trong đó 

Ngân sách TƯ Ngân sách 

tỉnh 

805 400 428 
DA 1: Giải quyết tính trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước 

sinh hoạt (Hổ trợ chuyển đổi nghề) 
00511 239.000.000 

217.000.000 22.000.000 

   
DA 1: Giải quyết tính trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước 

sinh hoạt (Hổ trợ nước sinh hoạt phân tán) 
00511 732.000.000 

665.000.000 67.000.000 

989 280 281 

DA 3: Phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp bền vững, phát huy 

tiềm năng, thế mạnh của các vùng miền để sản xuất hàng hóa theo 

chuổi giá trị (Hổ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế ) 

00513 2.034.000.000 

 

1.849.000.000 

 

185.000.000 

989 290 292  
DA 4: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời sống 

trong vùng đồng bào DTTS&MN (Duy tu, bảo dưỡng) 
00514 478.000.000 

 

435.000.000 

 

43.000.000 

989 370 398 
DA 8: Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết những vấn đề cấp 

thiết đối với phụ nữ và trẻ em 
00518 229.000.000 

208.000.000 21.000.000 

989 280 281 
DA 9: Đầu tư phát triển nhóm dân tộc thiểu số rất ít người và nhóm 

dân tộc còn nhiều khó khăn 
00519 233.000.000 

212.000.000 21.000.000 

Tổng cộng  3.945.000.000 3.586.000.000 359.000.000 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số): 3.945.000.000 đồng 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ): Ba tỷ chín trăm bốn mươi lăm triệu đồng./. 

 

Kế toán 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Ngân 

Ngày  15  tháng 6 năm 2023 

TM. UBND XÃ BA TRANG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 

 


		2023-06-16T14:20:49+0700


		2023-06-16T14:31:22+0700


		2023-06-16T14:31:22+0700


		2023-06-16T14:31:41+0700




